1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 03

SUSPENSÃO DAS INSCRIÇÕES NO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE

CIRURGIÃO DENTISTA DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação vigente, torna público a SUSPENSÃO DAS INSCRIÇÕES do Concurso Público

SOMENTE para o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, em razão da

tutela de urgência deferida em 05/06/2023, nos autos da Ação Civil Pública, Processo nº 5004000-

33.2023.4.03.6110, em trâmite perante a 1ª Vara Federal de Sorocaba, Seção Judiciária do Estado de São Paulo,

em que se discute a readequação do valor da remuneração prevista na Lei 3.999/61 e na Lei 11.889/2008.

Informações posteriores relacionadas ao cargo supracitado serão divulgadas nos meios de comunicação

oficial, previstos no Edital nº 01/2023.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Itapetininga/SP, 06 de junho de 2023.

JEFERSON RODRIGO BRUN

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPETININGA

REALIZAÇÃO: